



මුදල්, ක්‍රමසම්පාදන සහ ආර්ථික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය

ශ්‍රී ලංකා සුරාබදු දෙපාර්තමේන්තුව

ලංසු කැඳවීම

ප්‍රසම්පාදන නිවේදනය

ශ්‍රී ලංකා සුරාබදු දෙපාර්තමේන්තුව සඳහා ජායා පිටපත් යන්ත්‍ර 40ක් සැපයීම සහ ස්ථාපනය කිරීමේ ප්‍රසම්පාදනය

1. ශ්‍රී ලංකා සුරාබදු දෙපාර්තමේන්තුව වෙනුවෙන්, එම දෙපාර්තමේන්තුවේ ප්‍රසම්පාදන කමිටු සභාපති විසින්, සුරාබදු දෙපාර්තමේන්තුව සඳහා ජායා පිටපත් යන්ත්‍ර 40 ක් සැපයීම සහ ස්ථාපනය කිරීමට සුදුසුකම් ලත් ආයතන වෙතින් ජාතික තරඟකාරී ක්‍රමයට (NCB) යටතේ මුද්‍රා තබන ලද ලංසු කැඳවනු ලැබේ. අවශ්‍යතා සහ පිරිවිතර පිළිබඳ සවිස්තරාත්මක විස්තරයක් ලංසු ලේඛනයේ දක්වා ඇත.
2. උනන්දුවක් දක්වන සහ සුදුසුකම් ලත් ලංසුකරුවන්ට වැඩිදුර තොරතුරු ප්‍රධාන ගණකාධිකාරී, ගිණුම් අංශය, 4 වන මහල, සුරාබදු දෙපාර්තමේන්තුව, අංක 353, කෝට්ටේ පාර, රාජගිරිය වෙතින් ලබාගත හැකි අතර, **2025.09.25** දින සිට ආරම්භ වන සතියේ දිනවල (රජයේ නිවාඩු දින හැර) කාර්යාල වේලාවන් තුළ (**පෙ.ව. 9.00 - ප.ව. 3.00**) ලංසු ලේඛන පරීක්ෂා කළ හැකිය. දුරකථන අංකය **011 2045062**.
3. උනන්දුවක් දක්වන ලංසුකරුවන්ට **2025.10.15** දින හෝ ඊට පෙර **ප.ව. 3.00** දක්වා ව්‍යාපාර ලියාපදිංචි සහතිකය සමග කොමසාරිස් ජනරාල්, සුරාබදු දෙපාර්තමේන්තුව වෙත ලිඛිත ඉල්ලීමක් ඉදිරිපත් කර **රු.7,500.00** ක ආපසු නොගෙවන ගාස්තුවක් ගිණුම් අංශය, 4 වන මහල, සුරාබදු දෙපාර්තමේන්තුව, අංක 353, කෝට්ටේ පාර, රාජගිරිය යන ලිපිනයට ගෙවීමෙන් පසු සම්පූර්ණ ලංසු ලේඛන කට්ටලයක් (ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් පමණක් ලබා ගත හැකිය) මිලදී ගත හැකිය.
4. පූර්ව ලංසු රැස්වීම **2025.10.02** වන දින **පෙ.ව. 11.00** ට ප්‍රධාන ගණකාධිකාරීවරයාගේ නිල කාමරයේ, ගිණුම් අංශය, 4 වන මහල, සුරාබදු දෙපාර්තමේන්තුව, අංක 353, කෝට්ටේ පාර, රාජගිරිය හිදී පැවැත්වේ.
5. නිසි පරිදි සම්පූර්ණ කරන ලද ලංසුපත් මුල් පිටපත (Original) හා අනු පිටපත (Duplicate) ලෙස වෙන වෙනම ලියුම් කවර දෙකක බහා මුද්‍රා තබා නැවතත් එම ලිපි කවර දෙක තනි ලියුම් කවරයක් බහා මුද්‍රා තබා **2025.10.16** දින **පෙ.ව. 10.00** ට හෝ ඊට පෙර ප්‍රසම්පාදන කොමිසමේ සභාපතිට සහ මෙම දෙපාර්තමේන්තුවට ලැබෙන සේ හෝ **2025.10.16** දින **පෙ.ව. 10.00** ට හෝ ඊට පෙර ප්‍රධාන ගණකාධිකාරීවරයාගේ නිල කාමරයේ, ගිණුම් අංශය, 4 වන මහල, සුරාබදු දෙපාර්තමේන්තුව, අංක 353, කෝට්ටේ පාර, රාජගිරියහි තබා ඇති ටෙන්ඩර් පෙට්ටියට බහාලීම කළ යුතුය.
6. සෑම ලංසු පත්‍රයක් සමගම ලංසු ලේඛනයේ අමුණා ඇති **රු.100,000.00** ක වටිනාකමක් ඇති බැංකු ඇපකරයක් ආකාරයෙන් **"ලංසු සුරක්ෂණයක්"** ඉදිරිපත් කළ යුතුය. ලංසු සුරක්ෂණය ලංසු ඉදිරිපත් කිරීමේ අවසාන දින සිට **දින 105 ක** කාලයක් සඳහා (**2026.01.29 දක්වා**) වලංගු වේ.
7. ලංසු ඉදිරිපත් කිරීමේ අවසාන දින සිට **දින 77 ක** කාලයක් සඳහා ලංසු වලංගු වේ. (**2026.01.01 දක්වා**).
8. ලංසු භාර ගැනීම අවසන් වූ වහාම ඉහත 5 වන ඡේදයේ සඳහන් ලිපිනයට පැමිණීමට තීරණය කළ ලංසුකරුවන් සහ / හෝ ඔවුන්ගේ බලයලත් නියෝජිතයන් ඉදිරියේ දී ලංසු විවෘත කරනු ලැබේ.
9. ලංසු සකස් කිරීම හෝ භාරදීම සම්බන්ධයෙන් ලංසුකරුවන් විසින් දරණ ලද යම් පිරිවැයක් හෝ වියදමක් සඳහා සුරාබදු දෙපාර්තමේන්තුව වගකියනු නොලැබේ.

සභාපති,
දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රසම්පාදන කමිටුව,
ශ්‍රී ලංකා සුරාබදු දෙපාර්තමේන්තුව,
අංක 353, කෝට්ටේ පාර,
රාජගිරිය.
2025.09.25

SELACINE



MINISTRY OF FINANCE, PLANNING & ECONOMIC DEVELOPMENT
EXCISE DEPARTMENT OF SRI LANKA

INVITATION FOR BIDS (IFB)

PROCUREMENT NOTICE

**PROCUREMENT OF SUPPLY AND INSTALLATION OF 40 NO'S
PHOTOCOPY MACHINES FOR EXCISE DEPARTMENT OF SRI LANKA**

1. The Chairman of the Department Procurement Committee on behalf of the Department of Excise invites sealed bids from eligible and qualified bidders to supply and installation photocopy machines for Department of Excise using National Competitive Bidding (NCB) procedure. Detailed description of the requirements and specifications are given in the bidding document.
2. Interested & eligible bidders may obtain further information from Chief Accountant, Accounts Division, 4th Floor, Department of Excise, No. 353, Kotte Road, Rajagiriya, and may inspect the bidding documents during the office hours (**9.00 am - 3.00 pm**) on week days (other than national holidays) commencing from **25.09.2025**. Telephone No. : **011-2045062**
3. Interested bidders may purchase a complete set of bidding documents (**available in English only**) on or before, **15.10.2025** until **3.00 pm** submitting a written request to the Commissioner general, Department of Excise along with the Certificate of business registration and upon payment of a non-refundable fee of **Rs. 7,500.00** to the Accounts Division, 4th Floor, Department of Excise, No. 353, Kotte Road, Rajagiriya.
4. Pre bid meeting will be held on **11.00 am, 02.10.2025** at Chief Accountant's Room Accounts Division, 4th Floor, Department of Excise, No. 353, Kotte Road, Rajagiriya.
5. All bidders should submit their bids in duplicate, each copy signed and enclosed in separate sealed envelopes that marked "**Original and Duplicate**". Subsequently, the original and duplicate of the bids should be placed in another envelop and the sealed bids should be sent under registered cover to the address mentioned below to reach the Chairman of Procurement Committee and same to reached this Department on or before **10.00 am** on **16.10.2025** or deposited in the Tender Box kept at the Chief Accountant's cabin in the Accounts Division, 4th Floor, Department of Excise, No. 353, Kotte Road, Rajagiriya on or before **10.00 am** on **16.10.2025**. Late bids will be rejected. Bids sent in other methods or electronically will not be accepted.
6. All bids must be accompanied by a "**Bid-Security**" in the form of Bank guarantee which is of the format attached in the Bidding document for the value of **Rs. 100,000.00**. Bid Security shall be valid for a period of **105 days** from the deadline for submission of the Bids (**UP to 29.01.2026**)
7. Bids shall be valid for a period of **77 days** from the deadline for submission of the bids. (**Up to 01.01.2026**)
8. Bids will be opened immediately after the deadline for submission of bids, in the presence of the bidders and/or their authorized representatives, who choose to attend in person at the address stated in Paragraph 5.
9. Department of Excise will not be responsible for any cost or any expense incurred by the bidders in connection with the preparation or delivery of the bids.

**Chairman,
Department Procurement Committee,
Department of Excise,
No. 353, Kotte Road,
Rajagiriya.**

25.09.2025



நிதி, திட்டமிடல் மற்றும் பொருளாதார அபிவிருத்தி அமைச்சு
இலங்கை மதுவரித் திணைக்களம்

விலைமனுக்கோரல் - (IFB)

பெறுகை அறிவித்தல்

இலங்கை மதுவரித் திணைக்களத்திற்கு 40 நிழற்பட பிரதியெடுப்பு இயந்திரங்களை
(PHOTOCOPY MACHINES) வழங்குவதற்கும் நிறுவுவதற்குமான பெறுகை

1. இலங்கை மதுவரித் திணைக்களத்தின் சார்பில், திணைக்கள பெறுகைக்குழுத் தலைவரினால் தேசிய போட்டிக் கேள்விமனு நடைமுறையைப் பயன்படுத்தி இலங்கை மதுவரித் திணைக்களத்திற்கு நிழற்பட பிரதியெடுப்பு இயந்திரங்களை வழங்குவதற்கும் நிறுவுவதற்குமான பெறுகைக்கு தகுதியான மனுதாரர்களிடமிருந்து பொறியிடப்பட்ட கேள்விமனுக்கள் கோரப்படுகின்றன. தேவைகள் மற்றும் விவரக்குறிப்புகள் பற்றிய விரிவான விளக்கம் கேள்விமனு ஆவணத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.
2. ஆர்வமுள்ள மற்றும் தகுதியான கேள்வி மனுதாரர்கள் இல.353, கோட்டை வீதி, இராஜகிரியவில் அமைந்துள்ள இலங்கை மதுவரித் திணைக்களத்தின் 4 ஆம் மாடியில் உள்ள பிரிவின் தலைமை கணக்காளரிடமிருந்து மேலதிக தகவல்களைப் பெற்றுக்கொள்வதன், கேள்விமனுக்கோரல் ஆவணங்களை 2025.09.25 ஆம் திகதி முதல் வார நாட்களில் (தேசிய விடுமுறை நாட்கள் தவிர்த்த) அலுவலக நேரத்தில் (மு.ப 9.00 மணி முதல் பி.ப 3.00 மணி வரை) பார்வையிடலாம். தொலைபேசி இலக்கம் : 011-2045062.
3. ஆர்வமுள்ள கேள்வி மனுதாரர்கள், வியாபாரப் பதிவுச் சான்றிதழுடன் மதுவரித் திணைக்களத்தின் ஆணையாளர் நாயகத்திற்கு எழுத்துமூல வேண்டுகோளொன்றை 2025.10.15 ஆம் திகதி பிற்பகல் 3.00 மணி வரை அல்லது அதற்கு முன்னர் சமர்ப்பித்து இல.353, கோட்டை வீதி, இராஜகிரியவில் அமைந்துள்ள இலங்கை மதுவரித் திணைக்களத்தின் 4 ஆம் மாடியில் உள்ள நிதிப் பிரிவிற்கு மீளிக்கப்படாத கட்டணமாக ரூபா ஏழாயிரத்து ஐநூறு (ரூ.7,500/-) இணைச் செலுத்துவதன் மூலம் (ஆங்கில மொழியில் மட்டும் அச்சிடப்பட்ட) முழுமையான கேள்விமனுக்கோரல் ஆவணத் தொகுதியொன்றைப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.
4. முன்மனுக் கூட்டமானது 2025.10.02 ஆம் திகதி மு.ப.10.00 மணிக்கு இல.353, கோட்டை வீதி, இராஜகிரியவில் அமைந்துள்ள இலங்கை மதுவரித் திணைக்களத்தின் 4 ஆம் மாடியில் உள்ள நிதிப் பிரிவின் தலைமை கணக்காளர் அறையில் நடைபெறும்.
5. அனைத்து கேள்விமனுதாரர்களும் தங்களுடைய கேள்விமனுக்களை அசல் மற்றும் நகல் பிரதிகளுடன் சமர்ப்பிக்க வேண்டும் என்பதுடன் ஒவ்வொன்றிலும் கையொப்பமிடப்பட்டு "அசல் மற்றும் நகல்" பிரதிகளை வெவ்வேறாக குறிப்பிட்டு தனித்தனியான கடித உறைகளில் இட வேண்டும். பின்னர் அவற்றை இன்னொரு கடித உறையிலிட்டு திணைக்கள பெறுகைக் குழுவின் தலைவருக்கு பதிவுத் தபாலில் கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முகவரிக்கு 2025.10.16 ஆம் திகதி மு.ப.10.00 மணிக்கு அல்லது அதற்கு முன்னர் இத்திணைக்களத்தின் முகவரிக்கு வந்தடையக் கூடிய விதத்தில் அனுப்ப வேண்டும் அல்லது இல 353, கோட்டை வீதி, இராஜகிரியவில் அமைந்துள்ள மதுவரி திணைக்களத்தின் நான்காம் மாடியிலுள்ள நிதிப் பிரிவில் தலைமை கணக்காளர் அறையில் வைக்கப்பட்டுள்ள கேள்விமனுக்கள் சேகரிக்கும் பெட்டியில் 2025.10.16 ஆம் திகதி மு.ப.10.00 மணிக்கு அல்லது அதற்கு முன்னர் இட வேண்டும். தாமதமான கேள்விமனுக்கள் நிராகரிக்கப்படும். வேறு முறைகளில் அல்லது இலத்திரனியல் முறையில் அனுப்பப்படும் கேள்விமனுக்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படமாட்டாது.
6. அனைத்து கேள்விமனுக்களும், கேள்விமனு ஆவணத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள வங்கி உத்தரவாத படிவத்தின் வடிவிலான ரூபா 100,000/- பெறுமதியான "மனுப்பாதுகாப்புடன்" அனுப்பப்பட வேண்டும். மனுப்பாதுகாப்பானது கேள்விமனுக்கள் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய இறுதித் திகதியிலிருந்து 105 நாட்களுக்கு செல்லுபடியானதாக இருக்க வேண்டும். (2025.01.29 வரை)
7. கேள்விமனுக்கள், அவற்றைப் பெற்றுக்கொள்ளும் இறுதித் திகதியிலிருந்து 77 நாட்களிற்கு செல்லுபடியானதாக இருத்தல் வேண்டும். (2026.01.01 வரை)
8. கேள்விமனுக்கள், அவற்றை சமர்ப்பிப்பதற்கான காலம் நிறைவடைந்தவுடனேயே மேலே பந்தி 5 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முகவரியில் நேரில் கலந்துகொள்ள விரும்பும் கேள்விமனுதாரர்கள் மற்றும் / அல்லது அவர்களால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பிரதிநிதிகள் முன்னிலையில் திறக்கப்படும்.
9. கேள்விமனுக்களை தயாரிப்பது அல்லது வழங்குவது தொடர்பாக மனுதாரர்களுக்கு ஏற்படும் எந்தவொரு செலவுக்கும் மதுவரித் திணைக்களம் பொறுப்பேற்காது.

தலைவர்
திணைக்கள பெறுகைக் குழு
இலங்கை மதுவரித் திணைக்களம்,
இல 353, கோட்டை வீதி, இராஜகிரிய.
2025.09.25